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Özet  

Ġç savaĢ nedeniyle ülkelerinden göç etmek zorunda kalan Suriyelilerin geldikleri ülke ve bölgelere birçok açıdan 

etki edecekleri kaçınılmaz bir gerçektir. BaĢta sosyal, politik ve ekonomik etkiler olmak üzere geldikleri 

bölgenin yapısını dönüĢtürme potansiyeline sahip Suriyeli sığınmacıların karĢılaĢtıkları temel sorunların doğru 

tespiti bu alanda üretilecek politikaların baĢarı derecesini önemli ölçüde belirleyecektir. BaĢarılı sığınmacı 

politikaları ise birçok açıdan olumsuz olarak değerlendirilen sığınmacı akınının etkilerini olumluya, tehditleri 

fırsata çevirme imkanı sağlayacaktır.  

Bu çalıĢmada Suriye sınırında yer alan ve Suriyeli sığınmacılardan en fazla etkilenen illerin baĢında gelen 

Hatay‟daki Suriyeli Sığınmacıların karĢılaĢtıkları sorunlar, algı ve beklentiler saha çalıĢması ile tespit edilecektir. 

Anket yöntemi ile elde edilen bulgular değerlendirilecek, yorumlanacak ve bu doğrultuda temel sorun alanlarına 

iliĢkin tespitlere yer verilecektir. Elde edilen sonuçların bu alandaki politika üreticilerine yol gösterici olması 

ümit edilmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Suriyeli Sığınmacı, Göç, Sosyal Politika  

 

THE BASIC PROBLEMS ENCOUNTERED OF THE SYRIAN REFUGIES, PERPECTIVE AND 

EXPECTATIONS: AS A MODEL OF HATAY 

 

 

Abstract 

It is an inevitable fact that the Syrian who have to quit their country because of the civil war is going to have an 

effect on the countries and the regions where the come to. Notably social, political and economical factors the 

true detection of the basic problems encountered by the the surian refugies who has the changing potantial of the 

region they come to is going to dramatically determine the level of success of the policy which is going to be 

produced. On the other hand Succesful refugee policies are going to turn the effect of refugee raid into positive 

which are evaluated negatively in many aspects and threats of this effect into an opportunity. 

The problems, perspectives and the expectations encuntered by the surian refugies in hatay which is the border 

city and the the most affected city by the surian refugies are going to be detected by a fieldwork. Findings 

obtained With a survey method are going to be evaluated and interpereted and in this direction solition offers 

related  to primary concerns are going to be defined. It is expected that the results guide the politicians on this 

field. 

Keywords: Syrian refugee, Emigration, Social policy 
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GĠRĠġ 

Göç olgusu son dönemlerde en çok tartıĢılan konulardan birisi olmuĢtur. Suriye‟deki 

çatıĢmalar neticesinden hızlanan kitlesel göç hareketleri toplumun tüm kesimlerini birçok 

yönden etkilediği için politikacıların, merkezi ve yerel yöneticilerin, ulusla ve uluslararası 

sivil toplum kuruluĢlarının ve akademisyenlerin yakından ilgilendiği konuların baĢında 

gelmektedir. Türkiye, son yıllarda binlerce kiĢinin yasadıĢı ve düzensiz bir Ģekilde göç ettiği 

bir ülke konumuna gelmiĢtir. Türkiye, göç bakımından artık sadece transit bir ülke 

konumunda değil aynı zamanda hedef ülke konumundadır. Sınırları aĢıp gelen sığınmacılar, 

beraberlerinde getirdikleri farklı kültürel, sosyal ve politik deneyimleri ile ev sahibi ülkelerin 

gündeminde yeni tartıĢma alanlar açmaktadırlar. Hukuki statüden bağımsız olarak sadece 

savaĢ ortamından kaçıp Türkiye‟ye sığınan Suriyelilere sığınma eyleminden hareketle 

“sığınmacı” kavramı birçok çalıĢmada tercih edilen bir kavram olmuĢtur (Kaya ve Eren, 

2015:10). 

Suriye‟de 15 Mart 2011 yılında baĢlayan iç karıĢıklıklarda, aralarında sivillerin de bulunduğu, 

en az 500 bin insan hayatını kaybetmiĢtir. Bu süreçte nüfusu 20 milyon olan Suriye‟de 13,5 

milyon insan, yardıma muhtaç hale gelmiĢtir. 6,3 milyon insan yerinden edilirken, 4,9 milyon 

insan ise kurtuluĢu komĢu ülkelere sığınmakta bulmuĢtur (AFAD, 2017:1). Bugün 

milyonlarca Suriyeli ülkesini terk ederek Irak, Lübnan, Ürdün, Mısır ve Türkiye gibi komĢu 

ülkelere sığınmıĢlardır. Türkiye‟ye göç eden Suriyelilerin bir kısmı sınır hatlarında 

oluĢturulan kamplar ve konteyner kentlerde kalırken büyük bir kısmı ise kamp dıĢında baĢta 

Hatay, Gaziantep, ġanlıurfa, Mardin olmak üzere pek çok ile ve ülke geneline dağılmıĢ 

vaziyettedir.  

Ġç savaĢ nedeniyle ülkelerinden göç etmek zorunda kalan Suriyelilerin geldikleri ülke ve 

bölgelere birçok açıdan etki edecekleri kaçınılmaz bir gerçektir. BaĢta sosyal, politik ve 

ekonomik etkiler olmak üzere geldikleri bölgenin yapısını dönüĢtürme potansiyeline sahip 

Suriyeli sığınmacıların karĢılaĢtıkları temel sorunların doğru tespiti bu alanda üretilecek 

politikaların baĢarı derecesini önemli ölçüde belirleyecektir. BaĢarılı sığınmacı politikaları ise 

birçok açıdan olumsuz olarak değerlendirilen sığınmacı akınının etkilerini olumluya, tehditleri 

fırsata çevirme imkânı sağlayacaktır.  

Bu çalıĢmada Suriye sınırında yer alan ve Suriyeli sığınmacılardan en fazla etkilenen illerin 

baĢında gelen Hatay‟daki Suriyeli Sığınmacıların karĢılaĢtıkları sorunlar, algı ve beklentiler 

saha çalıĢması ile tespit edilecektir. Anket yöntemi ile elde edilen bulgular değerlendirilecek, 

yorumlanacak ve bu doğrultuda temel sorun alanlarına iliĢkin tespitlere yer verilecektir. Elde 

edilen sonuçların bu alandaki politika üreticilerine yol gösterici olması ümit edilmektedir.  

 

1.TÜRKĠYE’DE SURĠYELĠ SIĞINMACI VARLIĞI 

Tarihi ve kültürel bağlarımızın çok kuvvetli olduğu ve en uzun kara sınırlarını paylaĢtığımız 

komĢu Suriye‟nin 2011 yılından itibaren yaĢamaya baĢladığı iç savaĢ süreci ile birlikte bu 

ülkeden ülkemize ciddi bir sığınmacı akımı gerçekleĢmiĢtir. Ġlk dönemlerde  “sınırlı” ve 
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“geçici” olarak bakılan sığınmacı geçiĢleri yıllar itibariyle çok ciddi rakamlara tırmanmıĢtır. 

Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğü (GĠGM) tarafından verilen bilgiler ıĢığında oluĢturulan 

aĢağıdaki tabloda yıllara göre Suriye‟den Türkiye‟ye geçen Suriyeli sığınmacı sayıları 

verilmektedir.  

ġekil 1: Ülke Genelinde Suriyeli Sığınmacılar 

 

 Kaynak: GĠGM (Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğü, http://www.goc.gov.tr) (25.05.2017 tarihi itibariyle) 

ġekilden de anlaĢılabileceği gibi Suriyeli sığınmacı sayısı sürekli artıĢ göstermiĢ ancak en 

kayda değer artıĢlar 2013 yılında baĢlamıĢ,  2014 ve 2015 yıllarında da sürmüĢtür. 2016 

yılının Nisan ayı itibariyle de yaklaĢık 2 milyon 750 bin kiĢiye kadar tırmanmıĢtır. 2017 

Mayısı ayında ise Suriyeli sığınmacı sayısı 3 milyonu aĢmıĢtır.   Bu sığınmacıların bir kısmı 

AFAD ve KIZILAY öncülüğünde tesis edilen Geçici Barınma Merkezlerinde misafir 

edilirken çok daha büyük diğer bir kısmı ülke genelinde barınma merkezleri dıĢında 

hayatlarını sürdürmeye çalıĢmaktadır. 

2017 Mayıs ayı itibariyle Türkiye genelindeki Suriyeli sığınmacıların 246.187‟si barınma 

merkezlerinde iken 2 milyon 760 bini barınma merkezlerinin dıĢındadır (GĠGM,2017: 

www.goc.gov.tr). Barınma merkezlerinin dıĢında hayatlarını sürdürme mücadelesi veren 

sığınmacılar kendilerini güvende hissedebilecekleri, inanç ve kültürel yakınlık duydukları, 

akrabalık iliĢkilerinin olduğu, dil konusunda daha az sıkıntılar yaĢadıkları, iĢ bulma 

olanaklarının daha geniĢ olduğu iller baĢta olmak üzere Türkiye‟nin tamamına yayılmıĢ 

durumdadırlar. Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğünün verilerine göre barınma merkezleri 

dıĢındaki Suriyeli sığınmacıların yaĢamak için tercih ettikleri ilk on ile Ģu Ģekilde 

sıralanmaktadır:  
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ġekil 2: Geçici Koruma Kapsamında Bulunan Suriyelilerin Ġlk On Ġle göre Dağılımı 

 

Kaynak: GĠGM (Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğü, http://www.goc.gov.tr) (25.05.2017 tarihi itibariyle) 

Geçici barınma merkezlerinde yaĢayan Suriyeli sığınmacıların durumu da aĢağıdaki tabloda 

net bir Ģekilde ortaya çıkmaktadır. Tablada geçici barınma merkezlerinde en çok sığınmacının 

ġanlıurfa‟da en az sığınmacının da Adana‟da yaĢadığı görülmektedir. 

Tablo 1: Geçici Koruma Kapsamındaki Suriyelilerin Barınma Merkezlerine Göre Dağılımı 

 
 
 
 
 
 

SURĠYE 

ġANLIURFA 105.719 

GAZĠANTEP 37.986 

KĠLĠS 33.654 

KAHRMANMARAġ 18.364 

MARDĠN 2.924 

HATAY 19.454 

ADNANA 555 

ADIYAMAN 9.537 

OSMANĠYE 9.232 

MALATYA 10.088 

TOPLAM 247.513 

GEÇĠCĠ BARINMA MERKEZLERĠ DIġINDA KALAN 

SÜRĠYELĠ SAYISI 

2.773.141 

ÜLKEMĠZDE BULUNAN TOPLAM SURĠYELĠ SAYISI 3.020.654 

Kaynak: GĠGM (Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğü, http://www.goc.gov.tr)  (25.05.2017 tarihi itibariyle) 

Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğü tarafından paylaĢılan verilere göre Türkiye genelinde yaĢayan 

Suriyeli sığınmacıların 1.608.227‟si erkek ve 1.398.071‟si kadındır. Yine yaĢ gruplarına göre 

yapılan değerlendirmede sığınmacıların yarısından fazlasının “çocuk” olarak 

nitelendirebilecek yaĢtadır. Yani 18 yaĢın altındadır (GĠGM, 2017: http://www.goc.gov.tr.). 
Türkiye‟nin barındırdığı sığınmacının yarıdan fazlasını çocuklar oluĢturmaktadır. Bu 

çocukların da önemli bir kesimini yetimler oluĢturmaktadır. (UNICEF, 2016:1) 
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2.HATAY’DA SURĠYELĠ SIĞINMACI VARLIĞI 

Tarih boyunca birçok medeniyete ve devlete ev sahipliği yapmıĢ olan Hatay, Türkiye‟nin en 

eski yerleĢim birimlerinden biridir. Tarihi M.Ö. 11.000 dönemine kadar uzanmaktadır. 1938 

yılında bağımsızlığını ilan eden Hatay Devleti, 1939 yılında Meclisinin kararıyla Türkiye 

Cumhuriyetine katılmıĢtır. Hatay, 6360 Sayılı Kanun kapsamında 31.03.2014 tarihi itibariyle 

BüyükĢehir statüsüne geçmiĢtir. 2015 yılı sonu verilerine göre toplam nüfus 1.533.507‟dir. 

Hatay Ekonomisinde sektörel dağılım: Tarım: %16.2, Sanayi:%26.6 ve Hizmetler: %57.2. 

2015 yılı DıĢ Ticaret Hacmi yaklaĢık 5 milyar dolardır. Türkiye sıralamasında 8. sıradadır. 

Sosyoekonomik GeliĢmiĢlik Sırası 46 (2013), Okuma Yazma Oranı %97,3‟tür (Duruel ve 

Kara, 2016:142).  

Hatay, Suriye ile en uzun kara sınırına sahip ilimizdir. Suriye sınırında olmasından kaynaklı 

mesafe yakınlığı, kültür yakınlığı, geçmiĢe dayalı ticari iĢbirliklerinin mevcudiyeti, Hatay 

halkının önemli sayılabilecek bir kesimin Arapça bilmesinin yanında akrabalık iliĢkilerinin de 

etkisiyle Suriyeli sığınmacıların ilk uğrak yeri olmuĢtur.  Bünyesinde en fazla sığınmacı 

bulunduran illerimiz arasında olmasının temel sebeplerinden bir diğeri Suriye‟den bu bölgeye 

çok rahat gelip gerekirse geri dönme imkânının olmasıdır. Kadim bir kültürel birikime sahip 

Hatay‟ın geçmiĢten günümüze kadar farklı medeniyetlere ev sahipliği yapması, farklı inanç 

gruplarını sorunsuz bir Ģekilde bir arada tutan sosyolojik yapısı ile de sığınmacıları 

cezbetmektedir. “Ezan, Çan, Hazan” söylemiyle birçok farklı din ve mezhep mensuplarının 

bir arada yaĢadığı ve her grubun diğer grupların temel değerlerine saygı duyduğu bir kent 

olma özelliğini yıllardır sürdürmektedir (Duruel ve Kara, 2016:143).  

Hatay‟da Barınma Merkezlerinde özellikle sınıra yakın bölgelerde inĢa edilen Konteyner ve 

Çadır Kentlerde ide 19.454 kiĢi yaĢamını sürdürmektedir (AFAD, 2016:54). Temel 

ihtiyaçlarının nerdeyse tamamı devlet ve sivil toplum kuruluĢları tarafından karĢılanan 

barınma merkezlerindeki sığınmacılar için hayat koĢulları barınma merkezi dıĢındakilere göre 

son derece avantajlıdır. Burada Ģartlar, baĢta eğitim olmak üzere birçok sosyal politikanın 

sağlıklı ve verimli bir Ģekilde uygulanmasına elveriĢlidir. Barınma merkezlerindeki kayıt 

sisteminin sağlıklı iĢlemesi, barınma merkezlerindeki sığınmacıların demografik özelliklerinin 

yakından bilinmesi, sınırlarının belli ve korunaklı olması sosyal politikaların çok daha sağlıklı 

iĢlemesi ve izlenmesini olanaklı kılmaktadır.  

Barınma merkezleri dıĢında ilin tamamına yayılmıĢ Suriyeli sığınmacıların ağırlıklı olarak 

tercih ettikleri ilçeler Reyhanlı, Antakya ve Kırıkhan olmuĢtur. Altınözü ve Yayladağı ilçeleri 

de nüfuslarına oranla ciddi rakamlarda sığınmacı sayısına sahip ilçeler olmuĢlardır.  

2013 yılında Suriye kaynaklı terör örgütlerinin düzenlediği saldırıda 52 vatandaĢını kaybetmiĢ 

olan Reyhanlı ilçesinin kendi nüfusundan daha fazla sığınmacıyı misafir etmesi ve neredeyse 

hiçbir sosyal soruna meydan vermeden bu misafirliği yıllardır sürdürüyor olması son derece 

anlamlıdır. Toplumsal kabul ve dayanıĢma noktasında aslında ciddi problemlerin en azından 

Ģimdilik yaĢanmaması ya da sınırlı ölçüde kalması inanç ve kültür birlikteliği ile yakın 

akrabalık iliĢkileri ile açıklanmaktadır. Zaten yapılandırılmıĢ mülakat gerçekleĢtirilen gerek 

Suriyeli sığınmacılar gerekse Türk vatandaĢları da bu tezi doğrulamaktadır (Duruel ve Kara, 

2016:144).  



 

           AKADEMĠK BAKIġ DERGĠSĠ 

               Sayı: 62        Temmuz – Ağustos  2017 

          Uluslararası Hakemli Sosyal Bilimler E-Dergisi  

       ISSN:1694-528X Ġktisat ve GiriĢimcilik Üniversitesi, Türk Dünyası 

          Kırgız – Türk Sosyal Bilimler Enstitüsü, Celalabat – KIRGIZĠSTAN    

                                                       http://www.akademikbakis.org 

 

 
 

62 

Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğünün verilerinden hareketle özetle denilebilir ki Hatay‟da Mayıs 

2017 itibariyle 388.272 Suriyeli bulunmaktadır. Suriyeli Sığınmacı sayısını il nüfusuna 

oranladığımızda yüzde 24.97 gibi bir rakamla karĢılaĢılmaktadır. Yani hali hazırda Hatay‟da 

yaĢayan her dört kiĢiden biri Suriyeli sığınmacı pozisyonundadır. Bu sığınmacı kitlesinin 

taĢıdığı potansiyel sosyal, politik ve güvenlik riskleri göz ardı edilemeyecek derecede 

önemlidir. Söz konusu risklerin bertaraf edilmesi, olumsuz etkilerinin minimize edilmesi, 

ilerleyen dönemler için ekonomik, sosyal ve kültürel zenginliğe dönüĢtürülmesi fırsatının 

kaçırılmamasının yanında insanlık onur ve haysiyetinin korunması için gerekli sosyal 

politikaların acilen tasarlanarak hayata geçirilmesi gerekmektedir. GeliĢtirilecek sosyal 

politikaların baĢarısı da bu politikaların muhatabı pozisyonundaki Suriyeli sığınmacıların 

kendi ifadeleri ile karĢılaĢtıkları sorunların doğru tespiti, algı ve beklentilerinin sağlıklı bir 

Ģekilde anlaĢılması ile mümkün olabilecektir. 

3. HATAY’DAKĠ SURĠYELĠ SIĞINMACILARIN KARġLIġATIKLARI TEMEL 

SORUNLAR, ALGI VE BEKLENTĠLER ARAġTIRMASI   

3.1. AraĢtırmanın Amacı  

Bu çalıĢma, savaĢ ve benzeri olumsuz toplumsal olaylar sonucu zorunlu olarak farklı 

ülkelerde göç etmek zorunda olan Suriyeli sığınmacıların, komĢu ülkelerde yerleĢtikleri 

yerlerde temel sorunlarını, algı ve beklentilerini bir saha çalıĢmasıyla ölçmeyi 

hedeflemektedir. Elde edilen bulgular çerçevesinde alınabilecek önlemler, iyileĢtirme 

çalıĢmaları ile toplumun sosyal, ekonomik ve kültürel refahını yükseltici faaliyetleri 

belirlemeye çalıĢmak bu araĢtırmanın sağlayacağı katkılar arasında yer alacaktır.  Ayrıca bu 

çalıĢma, üniversitelerin bulunduğu toplum içerisinde toplumsal, ticari ve iktisadi sorunlarını 

görme, araĢtırma ve çözüm üretme duyarlılığını göstermesi açısından önem taĢımaktadır. 

3.2. AraĢtırmanın Kapsamı ve Sınırları  

Bu çalıĢma, Hatay‟da yaĢamını sürdüren Suriyeli sığınmacıların yaĢadıkları temel sorunlar, 

algı ve beklentiler ile bu beklentilerin karĢılanma düzeyini saptamak için yapılmaktadır. Bu 

kapsamda Hatay ili, Antakya, Reyhanlı ve Kırıkhan ilçelerinde ikamet eden, 15 yaĢından 

büyük, değiĢik eğitim, meslek gruplarına mensup 984 kiĢiye 28 sorudan oluĢan anket 

uygulaması yoluyla veri toplanmıĢtır. 

3.3. AraĢtırmanın Varsayımları  

Hatay ili sınırları içerisinde yaĢayan 15 yaĢından büyük, değiĢik eğitim, meslek gruplarına 

mensup 984 Suriyeli sığınmacının anket sorularını doğru algıladıkları ve doğru cevapladıkları 

varsayılmıĢtır. Hatay‟da yaĢayan 15 yaĢından büyük, değiĢik eğitim, meslek gruplarına 

mensup 984 Suriyeli sığınmacının görüĢlerine göre güvenlik, istihdam, sağlık ve barınma 

sorunları en temel sorunlar olarak görülmektedir. Hatay‟da yaĢayan 15 yaĢından büyük, 

değiĢik eğitim, meslek gruplarına mensup 984 Suriyeli sığınmacının görüĢlerine göre temel 

sorunlar ortak olmakla beraber algı ve beklentiler noktasında farklılıklar olduğu 

varsayılmıĢtır.  
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3.4. AraĢtırmanın Hipotezi, DeğiĢkenleri ve Yöntemi  

AraĢtırmada, Hatay‟da yaĢayan Suriyelilerin temel sorunlarının benzer olduğu ancak algı ve 

beklentiler konusunda farklılıklar olduğu varsayımından (hipotez) hareketle Hatay‟da yaĢayan 

farklı eğitim gruplarından bireyler (bağımsız değiĢken) ile analiz edilmiĢtir. AraĢtırmanın 

yöntemi; örnek kütlenin seçimi, veri toplama yöntemi ve verileri değerlendirme 

yöntemlerinden oluĢmaktadır. AraĢtırmanın ana kütlesini, Hatay‟da yaĢayan 15 yaĢından 

büyük, değiĢik eğitim, meslek gruplarına mensup bireyler oluĢturmaktadır. Örnek kütle, ana 

kütleden “Basit Tesadüfi Örnekleme” yöntemi kullanılarak seçilen ve Hatay‟ın Antakya, 

Reyhanlı ve Kırıkhan ilçelerinde yaĢayan bireylerden oluĢmaktadır. Veri toplama yöntemi 

olarak “anket” metodu seçilmiĢtir. Anketler yüz yüze görüĢülerek yapılmıĢtır. Anket soruları 

sahada gözlem ve araĢtırma evrenini oluĢturan bireylerle yapılan görüĢmeler sonucu 

oluĢturulmuĢtur. Anket yoluyla elde edilen veriler, SPSS kullanılarak yüzde dağılımlarından 

oluĢan tablolar hazırlanarak değerlendirilmiĢ ve analiz edilmiĢtir. 

3.5. AraĢtırmanın Kısıtlayıcıları  

Hatay‟da Mayıs 2017 itibar 386.264 Suriyeli sığınmacı yaĢamaktadır. Hatay, bu yönüyle 

sayısal olarak Ġstanbul ve ġanlıurfa‟dan sonra en fazla Suriyeli sığınmacı barındıran üçüncü il 

konumundadır. Hatay‟ın faklı kültür ve inanç sistemlerini bünyesinde barındırması Suriyeli 

sığınmacılara olan bakıĢı ciddi anlamda etkilemiĢtir. Bu yaklaĢım Hatay‟da Suriyelilerin 

barınma ve yerleĢme bakımından belirli ilçeleri tercih etmelerine de neden olmuĢtur. Ġlçeler 

arasında en çok Suriyeli sığınmacıyı Reyhanlı barındırmaktadır. Bu durum sınır ilçesi 

olmasının yanında kültürel yakınlıkla da açıklanmaktadır. Antakya ve Kırıkhan, Reyhanlı‟dan 

sonra en fazla Suriyeli barındıran ilçeler olmuĢlardır. Bu nedenle saha araĢtırması Reyhanı, 

Antakya ve Kırıkhan ilçeleri ile sınırlandırılmıĢtır. Diğer ilçeler göreceli olarak Suriyeli 

sığınmacılara mesafeli yaklaĢmakta ve bunun sonucu olarak çok daha az sığınmacıya ev 

sahipliği yapmaktadır.   Anketler,  ġubat- Mayıs 2017 döneminde yapılmıĢtır. 

3.6. AraĢtırma Verileri, Değerlendirilmesi ve Analizi  

AraĢtırma bulguları, Hatay ili sınırları içerisinde yaĢayan 15 yaĢından büyük, değiĢik eğitim, 

meslek gruplarına mensup 984 Suriyeli sığınmacı ile anket yapılarak elde edilmiĢtir. Elde 

edilen veriler, bilgisayar ortamında SPSS kullanılarak yüzde dağılımlarından oluĢan tablolar 

hazırlanarak değerlendirilmiĢ ve analiz edilmiĢtir.  

 

4. BULGULAR  

4.1.Katılımcıların Sosyo-Demografik Özelliklerine Göre Dağılımı 

AraĢtırmaya katılanların %39‟u kadın ve %61‟i erkektir. %15‟i 15-20 yaĢ aralığında, %22‟si 

21-30, %27‟si 31-40, %25‟i 41-50 ve %11‟i 50 yaĢ üstü sığınmacılardan oluĢmaktadır. 

Medeni durum olarak %51‟i evli, %38‟i bekar ve %11‟i eĢini kaybetmiĢ dul sığınmacı 

durumundadır. 
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Tablo 2:Katılımcıların Sosyo-Demografik Özelliklerine Göre Dağılımı 

CĠNSĠYET FREKANS % 

Kadın 387 39 

Erkek 597 61 

YAġ ARALIĞI   

15-20  151 15 

21-30 217 22 

31-40 261 27 

41-50 248 25 

51+ 107 11 

MEDENĠ DURUM   

Evli 399 51 

Bekar 298 38 

Dul 87 11 

EĞĠTĠM DÜZEYĠ   

Okuryazar Değil 43 5 

Okuryazar 48 5 

Ġlköğretim 326 33 

Lise 357 36 

Üniversite 161 16 

Lisansüstü 49 5 

HATAY’DA ĠKAMET 

ĠLÇESĠ 

  

Antakya 314 32 

Reyhanlı 442 45 

Kırıkhan 228 23 

TOPLAM 984 100 

 

4.2.Katılımcıların Suriye ve Türkiye’deki Mesleki Durumları 

AraĢtırmaya katılanların Suriye‟deki ve Türkiye‟deki meslekleri incelendiğinde dikkat çekici 

tespitlerle karĢılaĢılmaktadır. Katılımcıların %2‟si Suriye‟de yaĢarken üst düzey kamu 

görevlisi olduğunu ancak Türkiye‟ye gelince bu pozisyonlarını kaybettiklerini ifade 

etmiĢlerdir. Diğer meslek gruplarında da ciddi değiĢimler yaĢandığı görülmektedir. Suriye‟de 

iken kendini memur olarak ifade eden kesim %12 iken bu oran Türkiye‟de %5‟lere 

düĢmüĢtür.  
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Grafik 1:Katılımcıların Suriye ve Türkiye’deki Mesleki Durumları  

 

Hukuki statüleri gereği Türkiye‟de (en azından Ģimdilik) memur olması mümkün olmayan 

sığınmacıların halen kendini memur olarak tanıtması ilginçtir. Söz konusu kiĢilerle yapılan 

mülakatlarda bu kiĢilerin ağırlıklı olarak geçici eğitim merkezlerinde görev yapan 

öğretmenler ile Suriyeliler tarafından kurulan sağlık kuruluĢlarında görev yapan sağlık 

personeli (doktor, ebe, hemĢire) oldukları anlaĢılmaktadır. 

Suriye‟de vasıflı iĢçi(%24) olduğunu düĢünenlerin yarısı Türkiye‟ye geldiğinde bu 

vasıflarının geçerliliğini kaybettiğini ve artık vasıfsız iĢçi (%12) olduğunu ifade etmiĢlerdir. 

Benzer bir durum iĢsiz oranlarında da kendini göstermektedir. Suriye‟de iken kendini iĢsiz 

olarak ifade edenlerin oranı(%11) Türkiye‟de tam iki katına (%22) çıkmıĢtır. Yine Suriye‟de 

kendi iĢinin sahibi olduğunu ifade edenlerin oranı %19 iken Türkiye‟de bu oran %10‟a 

düĢmüĢtür. Aslında katılımcıların %10‟nun, yani her on kiĢiden birisinin Türkiye‟de kendi 

iĢini kurduğunu ifade etmesi de son derece dikkat çekicidir. Ġç savaĢın baĢlangıcından bu yana 

geçen 6 yıllık sürede Suriyelilerin artık Hatay ekonomisinin ciddi bir aktörü olmaya 

baĢladığını göstermesi bakımından ayrıca incelenmesi gereken bir konudur. Suriye‟de iken 

kendini ev hanımı olarak ifade eden kadınların (%21) oranının Türkiye‟de artıĢı (%31) 

kadınların aslında iĢ bulamadığı için zorunlu olarak ev hanımı pozisyonunu kabullendiğini 

göstermektedir. Nitekim katılımcılarla yapılan mülakatlarda bu tespit defalarca 

doğrulanmıĢtır. 

4.3.Katılımcıların Suriye ve Türkiye’de ÇalıĢtıkları Sektör 

Suriyeli sığınmacıların Suriye‟de çalıĢtıkları sektörler ile Türkiye‟de çalıĢtıkları sektörlerin 

ciddi anlamda farklılaĢtığı gözlenmektedir. Bu durum savaĢ ve göç süreçlerinin doğal bir 

sonucu olarak değerlendirilmektedir. Bu tür kriz ortamlarında çalıĢma hayatı bakımından bu 

tür değiĢimlerin ortaya çıkmazı kaçınılmazdır. 
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Grafik 2:Katılımcıların Suriye ve Türkiye’de ÇalıĢtıkları Sektör 

 

AraĢtırma sonuçlarının ortaya koyduğu ilk sonuç sığınmacıların Suriye‟de iken çok parçalı ve 

çeĢitli mesleki yapı yelpazesinin Türkiye‟ye gelince tarım ve inĢaat sektörlerinde 

kümelenmesidir. Nitekim katılımcıların yarısından fazlası (%58) bu sektörlerde çalıĢtıklarını 

ifade etmiĢlerdir. Diğer yandan kendini iĢçi – iĢgücü olarak tanımlayan yaklaĢık üçte birlik 

(%32) kesim de hem tarım hem de inĢaat iĢlerinde sıklıkla çalıĢtıklarını beyan etmiĢlerdir. 

 

4.4.Katılımcıların Ġstihdam Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 

Hatay‟daki Suriyeli sığınmacıların en temel problemlerinden birisi olan istihdam sorununa 

iliĢkin algı, beklenti ve bu sorunun giderilme düzeyine iliĢkin yapılan araĢtırmada 

katılımcıların yaklaĢık %90‟ı (katılıyorum:%69, kısmen katılıyorum:%21) istihdamın en 

öncelikli sorun alanı olduğunu ileri sürmüĢlerdir. Sorunun giderilme düzeyine iliĢkin görüĢleri 

sorulduğunda aynı katılımcıların yarısından fazlası (%53) olumsuz görüĢ bildirmiĢlerdir. 

Katılımcıların %41‟i sorunun büyük ölçüde giderildiği kanaatini taĢımaktadır. ġüphesiz her 

kes için önem arz eden istihdam sorununun Hatay‟daki Suriyeli sığınmacıları ciddi anlamda 

zorladığı ortaya çıkmaktadır. ĠĢ piyasasına eriĢim konularında hukuki engellerin azaltılmasına 

ve Suriyelilere belli koĢullarda çalıĢma imkânı sağlanmasına rağmen bu alandaki sorunların 

ciddiyetini koruması, üzerinde düĢünülmesi gereken hususların baĢında gelmektedir. Suriyeli 

sığınmacılar, Halk Eğitim Merkezleri tarafından sunulan dil kursları ile beceri, hobi ve 

mesleki kurslara ücretsiz olarak katılabilmektedir. ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

geçici koruma altındaki kiĢilerin ĠġKUR tarafından sunulan beceri eğitimi programlarına 

katılabileceğini belirtmiĢtir (UNHCR, 2016:5). Ġstihdam konusundaki sıkıntıların giderilmesi, 

Suriyelilerin devlet üzerindeki yükünü hafifletebileceği gibi olası güvenlik ve sosyal risklerin 

de önüne geçebilecektir.  
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Grafik 3: Katılımcıların Ġstihdam Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 

 

 

4.5.Katılımcıların Güvenlik Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 

Suriyeli sığınmacılar çok büyük bir oranda güvenlik probleminin öncelikli bir sorun olduğunu 

ifade etmiĢlerdir. 2014 yılının Nisan ayında yürürlüğe giren “Yabancılar ve Uluslararası 

Koruma Kanunu,” Suriyeli sığınmacıların ihtiyaçlarını ve güvenliğini sağlamaya yönelik bir 

hukuki çerçeve sunsa da, sığınmacıların hakları ve insani koĢullarda yaĢamlarını sürdürmeleri 

ile ilgili kalıcı çözümler önermediği değerlendirilmektedir (USAK, 2013:22). Ancak 

araĢtırmaya katılan Suriyeli sığınmacılar, bu sorunun önemli ölçüde giderildiğini de 

düĢünmektedirler. Nitekim ankete katılanlardan güvenlik sorunun büyük ölçüde giderildiğini 

düĢünenlerin oranı %75. Güvenlik probleminin giderilmediğini düĢünen katılımcıların oranı 

ise sadece %16. 
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Grafik 4:Katılımcıların Güvenlik Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 

 

 

4.5.Katılımcıların Sağlık Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 

Suriyeli sığınmacıların sağlık problemini öncelikli problem alanı olarak görme düzeyleri son 

derece yüksektir (katılıyorum:%65, kısmen katılıyorum:%21). Suriyeli sığınmacıların sağlık 

hizmetlerine eriĢim konusunda haklarından haberdar olmaması önemli bir sorundur. Dil, 

hastanelerde yeterli sağlık personelinin olmaması, sağlık kurumlarında çalıĢan personelin 

Suriyelilerin sağlık eriĢimi konusunda haklarına dair bilgilendirilmemiĢ olması da bu konuda 

karĢılaĢılan önemli zorluklar olarak sıralanmaktadır (Kutlu, 2015:11).  Suriyeli sığınmacılara 

iliĢkin hazırlanan raporlarda barınma ve beslenme koĢullarından kaynaklı sağlık problemleri 

ile karĢılaĢtıkları belirtilmektedir. Çocuk felci gibi artık görülmeyen hastalıkların Suriyeli 

mülteciler arasında görülmeye baĢladığı, kadınlar ve çocukların bu hastalıklardan en çok 

etkilenenler olduğu ileri sürülmektedir (Orhan ve ġenyücel, 2015:20)  Hatay‟da gerek 

merkezi hükümetin, gerekse yerel yönetimler ile sivil toplum kuruluĢlarının sağlık alanındaki 

giriĢimleri sığınmacılarda bu alandaki sorunların büyük ölçüde giderildiği algısını 

oluĢturmuĢtur. Nitekim ankete katılanların %64 sağlık alanındaki sorunların giderildiğini 

ifade ederken, bu önermeye katılmayanların oranı %27‟de kalmıĢtır. 
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Grafik 5:Katılımcıların Sağlık Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 

 

4.5.Katılımcıların Eğitim Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 

Ġç savaĢ ile birlikte tahminlere göre ülke içinde ve dıĢında yaklaĢık 3 milyon Suriyeli çocuk 

okul dıĢında kalmıĢtır (UNICEF, 2015:1) Eğitim meselesi, Suriyeli sığınmacıların baĢlangıçta 

önemsemedikleri, ancak Türkiye‟deki geçicilik pozisyonun kalıcılığa doğru dönüĢmeye 

baĢlaması ile ön plana çıkan problemlerdendir. BaĢlangıçta gündeme gelmeyen eğitim 

sorunları zaman ilerledikçe daha çok ön plana çıkmaya baĢlamıĢtır (Seydi, 2014:274). Dil ve 

alfabe farklılıkları, fiziki imkânların yetersizliği, nitelikli insan kaynakları konusunda yaĢanan 

sıkıntılar, kayıtlı ve sağlıklı veri elde etmedeki zorluklar ile farklı eğitim merkezlerinde farklı 

müfredatın uygulanması Suriyeli sığınmacıların eğitimi konusunda en sıkıntılı alanlar olarak 

gündeme gelmektedir (Ġstanbul Bilgi Üniversitesi 2015:4). 

Grafik 6: Katılımcıların Eğitim Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 
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Nitekim anketin gerçekleĢtiği Nisan 2017‟de dahi eğitimi öncelikli sorun olarak 

görmeyenlerin oranı azımsanmayacak derecede olmuĢtur (%45). Bu durum güvenlik, sağlık, 

gıda ve barınma gibi acil temel ihtiyaçlar yanında eğitimin ikici plana düĢmesiyle 

açıklanabileceği gibi, yukarıda ifade edildiği gibi uzun bir süre sığınmacıların kendilerini 

Türkiye‟de geçici olarak görmeleri ve Suriye‟ye döndükten sonra eğitim sürecini orada devam 

ettirmek eğiliminde oldukları da söylenebilir. 

Hatay‟da yaĢayan Suriyeli sığınmacıların önemli bir kesimi (%67) eğitim sorunun büyük 

ölçüde giderildiği kanaatini taĢımaktadır. Bu kanaatin oluĢmasında Geçici Eğitim 

Merkezlerinin kurulması, Suriyeli öğrencilerin misafir statüsü ile Türk öğrencilerle birlikte 

eğitime kabul edilmesi, Yükseköğretim alanında benzer kolaylıkların sağlanmasının önemli 

payı olduğu düĢünülmektedir. Eğitimi halen önemli bir sorun alanı olarak gören ve bu 

sorunun giderilmediğinin düĢünenlerin oranı %27. Türkiye‟deki sığınmacıların yarısından 

fazlası okul çağındaki insanlardan oluĢmaktadır. Bu kitlenin uzun süre eğitimden uzak 

kalması son derece büyük bir sorundur (Erdoğan, 2015:85).Önemli bir entegrasyon aracı 

olarak görülen Suriyeli sığınmacıların eğitimi konusunda ilerlemeler kaydedildikçe bu oranın 

ciddi anlamda düĢeceği beklenmektedir. Bu konuda Suriyeli akademisyen ve eğitim 

personelinden yararlanılması Suriyeli toplumu ile Türk toplumu arasında köprü vazifesi 

görmeleri bakımından önemli bir katkı sağlayacaktır (Erdoğan ve Ünver, 2015:86). 

4.6.Katılımcıların Barınma Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 

Barınma, insanoğlunun en temel ihtiyaçlarından birisidir. BaĢlangıçta akrabalarının yanında 

“misafir” olan sığınmacılar için sürecin uzaması barınma problemini gündeme getirmiĢtir. 

Sığınmacı akını ile artan ev kiraları problemi daha da zorlaĢtırmıĢtır. Konteyner kent, çadır 

kent gibi uygulamalarla oluĢturulan geçici barınma merkezleri bir noktadan sonra yetersiz 

kalmaya baĢlamıĢtır. Mevzuat valiliklerin kamp dıĢında yaĢayan Suriyeli mültecilere barınma 

imkânı sağlamalarına olanak vermekte ama onlara yükümlülük getirmemektedir 

(ULUSLARARASI AF ÖRGÜTÜ, 2014:22). Yapılan araĢtırmalar, kira masrafını en aza 

indirmek için birkaç ailenin bir arada yaĢadığını göstermektedir. Ailenin gelir düzeyine göre 

barınılan mekânın koĢulları da değiĢse de çoğu zaman baĢlarını sokacak bir mekâna rıza 

gösterdikleri ve bu mekânların yaĢamaya elveriĢli konutlar olmadığı belirtilmektedir. 

(ĠGAMDER, 2013:11). Özellikle sınır bölgelerinde artan mülteci sayısı ve konut azlığı 

kiraların fahiĢ oranlarda artıĢına neden olmuĢ. Kötü koĢulların, suya eriĢimde yaĢanan 

sıkıntının neden olduğu bir takım salgın hastalıkların görülmeye baĢladığı da hem Uluslararası 

Af Örgütü‟nün hem de TTB‟nin raporlarında yer almaktadır (TBB, 2014:40). 

 

 

 

 

 

 

 



 

           AKADEMĠK BAKIġ DERGĠSĠ 

               Sayı: 62        Temmuz – Ağustos  2017 

          Uluslararası Hakemli Sosyal Bilimler E-Dergisi  

       ISSN:1694-528X Ġktisat ve GiriĢimcilik Üniversitesi, Türk Dünyası 

          Kırgız – Türk Sosyal Bilimler Enstitüsü, Celalabat – KIRGIZĠSTAN    

                                                       http://www.akademikbakis.org 

 

 
 

71 

Grafik 7: Katılımcıların Barınma Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 

 

Katılımcıların barınma sorununu öncelikli bir sorun olarak değerlendirmiĢlerdir 

(katılıyorum:%51, kısmen katılıyorum:%14).Barınmayı öncelikli sorun olarak görmeyenlerin 

oranı ise %28 olarak gerçekleĢmiĢtir. Barınma sorununun önemli ölçüde giderildiğini ifade 

edenlerin oranı %48 olmuĢtur. Bu önermeye kısmen katılanların oranı %19, katılmayanların 

oranı ise %27 olarak gerçekleĢmiĢtir. Geçicilik pozisyonunu gerdi bırakarak Hatay‟da kendi 

iĢini kurmaya baĢlayan Suriyeli sığınmacıların Türkiye‟deki akrabaları adına mülk 

edindikleri, birkaç ailenin bir evi paylaĢtıkları, iĢ bulma olanaklarının artıĢına bağlı olarak kira 

ödeme güçlerinin arttığı gözlemlenmektedir. Tüm bu geliĢmelerin barınma sorununun 

giderilmesinde pay sahibi olduğu değerlendirilmektedir.  

4.7.Katılımcıların Gıda Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 

Barınma gibi gıda da sadece Suriyeli sığınmacıların Hatay‟da değil, herkesin her yer de en 

temel ve en öncelikli olarak gördüğü ihtiyaçların baĢında gelmektedir. Ankete katılanların 

%63‟ü gıda sorununu Hatay‟da en öncelikli sorun olarak değerlendirmiĢtir. Daha geniĢ bir 

kitle ise gıda sorunun büyük ölçüde giderildiğini ifade etmiĢtir (%78).  

Grafik 8:Katılımcıların Gıda Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 
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Hatay‟da Suriyeli sığınmacıların gıda sorununun çözümünde Kızılay, AFAD gibi kamu 

kurumlarının son derce etkin faaliyetleri önemli rol oynamıĢtır. Özellikle Kızılay‟ın “Gıda-

Kart” uygulaması bu alanda önemli çözüm kanallarından birisi olmuĢtur. Ulusal ve 

uluslararası sivil toplum kuruluĢlarının gıda ulaĢtırma faaliyetleri de küçümsenmeyecek 

düzeyde gerçekleĢmiĢtir. Diğer yandan Türk halkının değerler sisteminde önemli bir yer tutan 

yardımlaĢmanın da gıda sorunun bertaraf edilmesinde önemli payı olmuĢtur, olmaya da 

devam etmektedir. 

4.7.Katılımcıların Sosyal Uyum Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 

Suriyeli sığınmacılar ile ilgili gerçekleĢtirilen araĢtırma ve bu doğrultuda hazırlanan raporlar 

Suriyeli sığınmacıların uzun süre daha Türkiye‟de kalacaklarını ifade etmektedir (Emin, 

2016:9). Bu nedenle sığınmacıların geldikleri toplumla olan uyumu önem arz etmektedir. 

Sosyal Uyum, sığınmacıların geldikleri topluma uyumu olarak değerlendirilmektedir. Farklı 

ülke ve kültürden gelen insanların gündelik hayatta, çalıĢma hayatında, ortak kullanım 

alanlarında farklı davranıĢlar sergilemesi genellikle ev sahibi toplum tarafından 

yadırganmaktadır. Sosyal uyum ile ilgili sorunlar azaltılmadıkça ev sahibi toplumun 

sığınmacıları dıĢlama, hakir görme gibi yaklaĢımları karĢılıklı nefrete dönüĢebilir. Bu durum 

toplumsal barıĢı tehdit eden en ciddi etkenlerden biri olarak değerlendirilmektedir.  

KomĢuluk ve akrabalık iliĢkileri, aynı inanç ve değerler sisteminin paylaĢılması ve benzer 

kültürel yaklaĢımların benimsenmesi gibi birçok etken Hatay‟da yaĢayan Suriyeli 

sığınmacıların sosyal uyum konusunda ciddi problemler yaĢamalarının önüne geçmiĢ ya da bu 

problemlerin Ģiddetini azaltmıĢtır. Nitekim ankete katılanların %55‟i sosyal uyum sorununu 

öncelikli bir sorun olarak görmediklerini ifade etmiĢtir. Diğer yandan ankete katılan Suriyeli 

sığınmacıların %58‟i sosyal uyum sorununun büyük ölçüde giderildiğini ifade etmiĢlerdir. 

Grafik 9:Katılımcıların Sosyal Uyum Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 
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Arapçanın yoğun bir Ģekilde kullanımı sığınmacıların dil ve iletiĢim ile ilgili problemlerini 

asgari seviyeye indirgemiĢtir.  

Grafik 10:Katılımcıların Dil ve ĠletiĢim Sorunu ve Giderilme Düzeyine ĠliĢkin Algıları 
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Grafik 10:Katılımcıların Hukuki Statü ve Hakların Verilmesi Sorunu ve Giderilme Düzeyine 

ĠliĢkin Algıları 
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Grafik 12:Katılımcıların Temsil Hakkı ve Siyasal Hakların Verilmesi Sorunu ve Giderilme 

Düzeyine ĠliĢkin Algıları 

 

Temsil hakkı ve siyasal hakların tanınması, ankete katılan Suriyeli sığınmacılar bakımından 
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beklentilerin karıĢlanmamasının ya da en azından gecikmesinin bu meselenin sorun alanı 
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olduğunu ileri sürmüĢlerdir. Sorunun giderilme düzeyine iliĢkin görüĢleri sorulduğunda aynı 
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katılımcıların yarısından fazlası olumsuz görüĢ bildirmiĢlerdir. ĠĢ piyasasına eriĢim 

konularında hukuki engellerin azaltılmasına ve Suriyelilere belli koĢullarda çalıĢma imkânı 

sağlanmasına rağmen bu alandaki sorunların ciddiyetini koruması, üzerinde düĢünülmesi 

gereken hususların baĢında gelmektedir. Ġstihdam konusundaki sıkıntıların giderilmesi, 

Suriyelilerin devlet üzerindeki yükünü hafifletebileceği gibi olası güvenlik ve sosyal risklerin 

de önüne geçebilecektir.  

Suriyeli sığınmacılar çok büyük bir oranda güvenlik probleminin öncelikli bir sorun 

olduğunu, ancak bu sorunun önemli ölçüde giderildiğini ifade etmiĢlerdir.  

Sığınmacıların sağlık problemini öncelikli problem alanı olarak görme düzeyleri son derece 

yüksektir Hatay‟da gerek merkezi hükümetin, gerekse yerel yönetimler ile sivil toplum 

kuruluĢlarının sağlık alanındaki giriĢimleri sığınmacılarda bu alandaki sorunların büyük 

ölçüde giderildiği algısını oluĢturmuĢtur. Nitekim ankete katılanların %64 sağlık alanındaki 

sorunların giderildiğini ifade ederken, bu önermeye katılmayanların oranı %27‟de kalmıĢtır. 

Eğitim, Suriyeli sığınmacıların baĢlangıçta önemsemedikleri, ancak Türkiye‟deki geçicilik 

pozisyonun kalıcılığa doğru dönüĢmeye baĢlaması ile ön plana çıkan problemlerdendir. 

Nitekim anketin gerçekleĢtiği Nisan 2017‟de dahi eğitimi öncelikli sorun olarak 

görmeyenlerin oranı azımsanmayacak derecede olmuĢtur (%45). Bu durum güvenlik, sağlık, 

gıda ve barınma gibi acil temel ihtiyaçlar yanında eğitimin ikici plana düĢmesiyle 

açıklanabileceği gibi, yukarıda ifade edildiği gibi uzun bir süre sığınmacıların kendilerini 

Türkiye‟de geçici olarak görmeleri ve Suriye‟ye döndükten sonra eğitim sürecini orada devam 

ettirmek eğiliminde oldukları da söylenebilir. Hatay‟da yaĢayan Suriyeli sığınmacıların 

önemli bir kesimi (%67) eğitim sorunun büyük ölçüde giderildiği kanaatini taĢımaktadır. Bu 

kanaatin oluĢmasında Geçici Eğitim Merkezlerinin kurulması, Suriyeli öğrencilerin misafir 

statüsü ile Türk öğrencilerle birlikte eğitime kabul edilmesi, Yükseköğretim alanında benzer 

kolaylıkların sağlanmasının önemli payı olduğu düĢünülmektedir.  

BaĢlangıçta akrabalarının yanında “misafir” olan sığınmacılar için sürecin uzaması barınma 

problemini gündeme getirmiĢtir. Sığınmacı akını ile artan ev kiraları problemi daha da 

zorlaĢtırmıĢtır. Konteyner kent, çadır kent gibi uygulamalarla oluĢturulan geçici barınma 

merkezleri bir noktadan sonra yetersiz kalmaya baĢlamıĢtır. Katılımcılar, barınma sorununu 

öncelikli bir sorun olarak değerlendirmekle birlikte bu sorunun büyük ölçüde giderildiğini de 

ifade etmektedirler. Sığınmacıların Türkiye‟deki akrabaları adına mülk edinmeleri, birkaç 

ailenin bir evi paylaĢmaları, iĢ bulma olanaklarının artıĢına bağlı olarak kira ödeme güçlerinin 

artması gibi etkenlerin barınma sorununun giderilmesinde pay sahibi olduğu 

değerlendirilmektedir.  

Ankete katılanların %63‟ü gıda sorununu Hatay‟da en öncelikli sorun olarak 

değerlendirmiĢtir. Daha geniĢ bir kitle ise gıda sorunun büyük ölçüde giderildiğini ifade 

etmiĢtir (%78). Hatay‟da Suriyeli sığınmacıların gıda sorununun çözümünde Kızılay, AFAD 

gibi kamu kurumlarının son derce etkin faaliyetleri önemli rol oynamıĢtır. Bu konuda sivil 

toplum kuruluĢları ile hayırseverlerin de önemli katkıları olmuĢtur. 

Sosyal Uyum, sığınmacıların geldikleri topluma uyumu olarak değerlendirilmektedir. Farklı 

ülke ve kültürden gelen insanların gündelik hayatta, çalıĢma hayatında, ortak kullanım 

alanlarında farklı davranıĢlar sergilemesi genellikle ev sahibi toplum tarafından 
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yadırganmaktadır. Sosyal uyum ile ilgili sorunların toplumsal barıĢı tehdit eden en ciddi 

etkenlerden biri olabileceği değerlendirilmektedir. KomĢuluk ve akrabalık iliĢkileri, aynı 

inanç ve değerler sisteminin paylaĢılması ve benzer kültürel yaklaĢımların benimsenmesi gibi 

birçok etken Hatay‟da yaĢayan Suriyeli sığınmacıların sosyal uyum konusunda ciddi 

problemler yaĢamalarının önüne geçmiĢ ya da bu problemlerin Ģiddetini azaltmıĢtır.  

Dil ve iletiĢim problemi ankete katılan Suriyeli sığınmacılar tarafından sosyal uyum 

problemine benzer bir Ģekilde algılanmıĢtır. Hatay‟ın Suriye sınırında yer alması, etnik köken 

olarak önemli bir kesimin Suriyeliler gibi Arap kökenli olması ve halen evlerinde, çarĢılarında 

Arapçanın yoğun bir Ģekilde kullanımı sığınmacıların dil ve iletiĢim ile ilgili problemlerini 

asgari seviyeye indirgemiĢtir.  

Suriyeli sığınmacıların hukuki statüsü kamuoyunda en çok tartıĢılan konuların baĢında 

gelmektedir. AraĢtırmada Hatay‟da yaĢayan Suriyeli sığınmacıların hukuki statü ve haklar 

konusunu öncelikli bir sorun olarak gördükleri ortaya çıkmaktadır. Mülk edinme, iĢ yeri açma 

ile ilgili prosedürler, teĢviklerden yararlanma isteği vb. konuların sığınmacıların hukuki statü 

ile ilgili düĢüncelerini önemli ölçüde etkilediği düĢünülmektedir. 

Temsil hakkı ve siyasal haklardan yararlanma konusu sığınmacıların hukuki statüleri ile 

yakından iliĢkilidir. Bilindiği gibi Suriyeli sığınmacılar bugün için “Geçici Koruma” 

statüsündedir. Geçici koruma statüsü de sığınmacılara hiçbir Ģeklide temsil ve siyasal 

haklardan yararlanma hakkı vermemektedir. Bu haklar ancak “vatandaĢlık” statüsü ile 

mümkün olabilecektir. Temsil hakkı ve siyasal hakların tanınması, ankete katılan Suriyeli 

sığınmacılar bakımından önemli ve öncelikli bir sorun alanı olarak algılanmamaktadır. 

Katılımcıların sadece %15‟i temsil hakkı ve siyasal hakların tanınmasını öncelikli olarak 

değerlendirirken %70‟i bu önermeye net bir Ģekilde reddetmektedir. Diğer yandan ankete 

katılan Suriyeli sığınmacıların %79‟u bu alandaki sorunların büyük ölçüde çözüldüğü 

yönünde fikir beyan etmiĢtir.  
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